
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/2 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQBSVXF* 

MHMPXPQBSVXF         
Podle rozdělovníku 
       

Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
 Monika Vochozková, Ing. 
Č. j.: 236004355 
MHMP-633654/2025/O4/Vz Počet listů/příloh: 1/1 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 580847/2025PKD 2. 6. 2025 
 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích a výzva k uplatnČní 

připomínek nebo námitek 
 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad podle § 124 odst. 
6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), zahájil z moci úřední 
řízení o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a § 173 ,zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 361/2000 Sb. a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, předkládá  

návrh opatření obecné povahy pro 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 

spočívající v úpravě dopravního značení na místní komunikaci I. třídy v ulici Přátelství v Praze 22 ve směru 
jízdy Uhříněves – Štěrboholy za zastávkou autobusů MHD „Na Vrchách“ a zároveň před sjezdem do areálu 
firmy, která sídlí na adrese Přátelství 1011/17 v Praze (sjezd k pozemku parc. č. 1529/9 k.ú. Uhříněves). 
Jedná se o vyznačení úseku zpevněné krajnice dopravními značkami č. B 28 „zákaz zastavení“ a 
příslušnou dodatkovou tabulkou podle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení 
a k níž vydala stanovisko Policie České republiky č.j. KRPA-176675-1/ČJ-2025-0000DŽ dne 2. 6. 2025, za 
níže uvedených podmínek pro jejich realizaci: 

  
a) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení bude 

osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno vnímání 
dopravní situace. 

b) Instalace dopravního značení bude provedena odbornou firmou tak, aby dopravní značení nebránilo 
provádění údržby komunikace. 

 



2/2 V souladu s § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. může kdokoli k návrhu uplatnit písemné připomínky, 
jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opatřením přímo dotčeny. Připomínky a 
námitky proti návrhu lze podat u Magistrátu hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, 
Jungmannova 29/35, Praha 1. 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, podle § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.  

v y z ý v á 
dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
zveřejnění tohoto návrhu.  
 
OdůvodnČní: 
 
MHMP, PKD na základě e-mailových podnětů správce komunikace, kterým je Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a.s. a společnosti se sídlem na adrese Přátelství 1011/17, zahájil řízení 
o stanovení místní úpravy provozu opatřením obecné povahy.  
Navržené dopravní značení spočívá ve vyznačení úseku místní komunikace I. třídy v ulici Přátelství 
v Praze 22, na němž je zakázáno zastavení. Jedná se o zpevněnou plochu (krajnici) ve směru jízdy 
z Uhříněvsi do Štěrbohol, a to mezi zastávkou autobusů MHD „Na Vrchách“ a sjezdem z místní 
komunikace do areálu Přátelství 1011/17 na pozemku parc. č. 1529/9 k.ú. Uhříněves.  
Úsek se zákazem zastavení je potřebné vyznačit z důvodu zajištění potřebného rozhledu řidičům, kteří 
vjíždění z areálu Přátelství 1011/17 na místní komunikaci I. třídy. V uvedeném úseku komunikace dochází 
k častému parkování velkých nákladních vozidel, která značně brání řidičům v potřebném rozhledu.   
K předmětnému návrhu dopravního značení vydala Policie České republiky souhlasné stanovisko č.j. 
KRPA-176675-1/ČJ-2025-0000DŽ dne 2. 6. 2025. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš  K r e j č a  v. r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Monika Vochozková 

 
 
 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení  
 
 
 
 
 
Na vědomí: 
TSK hl. m. Prahy, a.s. 
ÚMČ Praha 22 – OD 
PKD-O4 sektor Vz 

 
 


		2025-06-03T11:17:04+0200




